ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Academia Maranhense de Ciências, Letras e Artes

Militares (AMCLAM), no uso de suas atribuições e conforme o previsto no Art. 15, I,

art. 16, I, art. 17,  §  1º, e art. 19, I do Estatuto da AMCLAM, convoca todos os

Acadêmicos em pleno gozo de seus direitos, para se reunirem em Assembleia Geral

no próximo dia 09 de junho de 2021 (quarta-feira), às 19h na Academia de Polícia

Militar Gonçalves Dias (APMGD), localizada na Avenida Jerônimo de Albuquerque,

bairro do Calhau (Complexo Policial Militar), nesta cidade de São Luís/MA, em

primeira convocação. Caso não haja quórum estatutário na primeira convocação, fica

previsto a segunda e última convocação às 19h30.

PAUTA: Eleição da Diretoria para o mandato de 01 de junho de 2021 a 31 de maio de

2024

São Luís – MA, 25 de maio de 2021

_________________________________________________________________________________
Correspondências: Avenida dos Holandeses, SN, Quadra 13A, Condomínio Sports Garden

Holandeses, Torre A, apt. 304, bairro Olho D’Água, CEP 65.065-180, São Luís – MA
(98) 999152 6747 - (98) 98826 4528 – E-mail: academiaamclam@gmail.com

Acadêmico Carlos Augusto Furtado Moreira
Presidente

ACADEMIA MARANHENSE DE CIÊNCIAS,
LETRAS E ARTES MILITARES - AMCLAM

“Casa do Brigadeiro Feliciano Antônio Falcão”
Fundada em 31/05/2018 - Personalidade Jurídica em 16/08/2018 - Estatuto

publicado no DOE nº 159 de 23/08/2018, Regimento Interno publicado no DOE
nº 083 de 06/05/2019 - CNPJ 31.865.234/0001-25 – Insc. Estadual 1258000622

Utilidade Pública Lei Municipal (São Luís) nº 6.647 de 07/02/2020

mailto:academiaamclam@gmail.com